
送信票 

 

令和 7年 12月 23日 

 

       報道・出版各社 担当者 殿        

 

次の資料を送付いたしますので、ご担当の方へご連絡のほど宜しくお願いいたします。 

 

送信枚数 4枚（送信票含む） 

 

【ＤＭＶ観光ＰＲ大使について】 

 

日頃は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。        

阿佐海岸鉄道では、徳島県立海部高等学校 今年度卒業生の皆様を

「ＤＭＶ観光ＰＲ大使」として任命し、ＤＭＶの魅力発信にご協力

頂くとともに、今後大使として活躍いただけるよう企画を行います。 

詳しくは別紙資料または弊社ホームページをご確認ください。  

報道各社の皆様方におかれましてはご多忙中とは存じますが記事

等にお取り上げいただけますよう何卒よろしくお願いいたします。  

※お問合せ等は、阿佐海岸鉄道本社へお願いいたします。          

 

 

発信人        

阿 佐 海 岸 鉄 道 株 式 会 社 
〒775－0501 徳島県海部郡海陽町宍喰浦字正梶 22番地の 1 

  本社 TEL 0884－76－3701 FAX 0884－76－3703 (平日 9:00～17:30) 

宍喰駅 TEL 0884－76－3700 FAX 0884－76－3730（6:00～18:00） 

公式サイト https://www.asatetu.com 

担当：平道 知代 



【ＤＭＶ乗車☆無料ご招待‼】 

 

・開催期間 2025年 12月 24日(水) ～ 2026年 3月 31日(火) 

 

・対象区間 阿波海南文化村 ～ 道の駅宍喰温泉間（室戸便は除く） 

 

・対象人数 2025年度卒業生 ８２名様 

  

・内  容 

「ＤＭＶ観光ＰＲ大使記念きっぷ」片道乗車券 2枚セット贈呈 

きっぷを利用し期間内いつでもＤＭＶに乗車できます、但し、空席がない 

場合はご乗車できません。 

区間内であれば何処でも乗り降り自由、降車時にきっぷを運賃箱へ。 

きっぷはカラーに関係なく上り下りどちらでも有効です。 

 

 

 

 

 

 

 

【 卒業記念メッセージを残そう‼ 】 

 

・開催期間  2026年 1月 31日(土)～3月 31日(火) 

 

・展示場所  阿波海南駅前 交流館内 

       

・内  容 

海部高校卒業生の皆さんは進学・就職のため地元を離れる方が大半という事と

近年沿線外からの生徒数も増えているとお聞きしました。そこで、三年間過ご

した土地を離れる前に学校での想い出やお世話になった皆様、離れ離れになる

友達へのメッセージを書き込んでいただき阿波海南駅前 交流館内で展示いた

します。地元の皆様や訪れた皆様にも卒業し羽ばたいていく皆さんの熱いメッ

セージに触れていただき、良い思い出になれば幸いです。 



【ＤＭＶ観光ＰＲ大使任命式】 

 

・開催日時 2026年 2月 28日(土)12：30～ 

 

・開催場所 徳島県立海部高等学校体育館 

 

・内  容 

海部高校卒業式予行演習の前に任命式を行います。 

代表者へ任命証の授与、粗品贈呈（仕事猫クリアファイル） 

 

 

【海部高校生卒業記念ヘッドマーク】 

 

・取付期間 2026年 2月 28日(土)、3月 1日(日) 

 

・内  容 

ＤＭＶ観光ＰＲ大使任命式、卒業式の 2日間、記念ヘッドマークをＤＭＶに取

付け運行します。 

 

 

参考資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

メッセージボード       ヘッドマーク         任命式 

 

 

以上です。 



海部高校卒業生 「DMV 観光 PR大使」 任命企画‼

阿佐海岸鉄道では毎年卒業生の皆様を 「DMV観光 PR大使」 として

任命し、 DMVの魅力発信にご協力頂いております。 今年度ご卒業の

皆様にも是非ご協力をお願いするとともに、 今後大使として活躍いた

だけるよう、 まずは楽しく体験していただきます。

海部高校卒業生の皆さんは進学 ・就職のため地元を離れる方が大半という事と、

近年沿線外からの生徒数も増えているとお聞きしました。 そこで、 三年間過ごした

土地を離れる前に学校での想い出やお世話になった皆様、 離れ離れになる友達

へのメッセージを書き込んでいただき阿波海南駅前交流館内で展示いたします。

地元の皆様や訪れた皆様にも卒業し羽ばたいていく皆さんの熱いメッセージに触れ

ていただき、 良い思い出になれば幸いです。

【展示期間】 2026 年 1 月 31 日～ 3月 31 日

卒業記念メッセージ

ＤＭＶ乗車ご招待
海部高校 2025 年度ご卒業の皆様へ DMV乗車をご招待いたします。

卒業記念にお友達と一緒にＤＭＶに乗って想い出を作りませんか？

【乗車期間】 2025 年 12 月 24 日　～　2026 年 3 月 31 日

【対象区間】 阿波海南文化村～道の駅宍喰温泉間 （室戸便は除く）

2026 年 2 月 28 日 ( 土 )、 3 月 1 日 （日 )

はヘッドマークを付けて運行します。


